Министерство финансов Республики Саха (Якутия)

П Р И К А З

Г. Якутск

О внесении изменений в приказ Министерства финансов Республики Саха (Якутия) от 02.06.2014
№01-04/0365-Н «Об утверждении Порядка исполнения Министерством финансов Республики
Саха (Якутия) решения о применении бюджетных мер принуждения по уведомлениям органов

государственного финансового контроля»

В соответствии с частью 6 статьи 306.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Министерства финансов Республики Саха (Якутия) от 02.06.2014 №01-
04/0365-Н «Об утверждении Порядка исполнения Министерством финансов Республики
Саха (Якутия) решения о применении бюджетных мер принуждения по уведомлениям
органов государственного финансового контроля» следующие изменения:

1.2. В Порядок исполнения Министерством финансов Республики Саха (Якутия) решения о
применении бюджетных мер принуждения по уведомлениям органов государственного
финансового контроля (далее -  Порядок):

1.2.1 В абзаце десятом пункта 4 после слов «решения об отказе в применении бюджетных мер
принуждения» дополнить словами «по форме согласно Приложению №4».

1.2.2 В пункте 6 слова «Приложению №4» заменить словами «Приложению №5».
1.2.3 В пункте 16 слова «Приложению №5» заменить словами «Приложению №6».
1.2.4 Приложение №4 к Порядку считать Приложением №5.
1.2.5 Приложение №4 к Порядку изложить в редакции согласно Приложению к настоящему

приказу.
1.2.6 Приложение №5 к Порядку считать Приложением №6.
2. Департаменту бюджетно-финансового контроля (Иванова В.П.):
2.2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в установленном порядке.
2.3. Не позднее 7 рабочих дней после государственной регистрации направить копию приказа в

Прокуратуру Республики Саха (Якутия).
2.4. В 7-дневный срок после дня первого официального опубликования направить в Управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия) копию
настоящего приказа, а также сведения об источниках его официального опубликования для

включения в федеральный регистр и проведения правовой экспертизы в электронном виде.
3. Департаменту реформирования, мониторинга и информатизации бюджетного процесса

(Павлова JI.A.) в течение десяти дней со дня государственной регистрации опубликовать
настоящий приказ в официальных средствах массовой информации Республики Саха
(Якутия) и разместить на официальном сайте Министерства финансов Республики Саха
(Якутия).

4. Организационно-контрольному отделу (Чернова Н.А.) внести изменения в базу данных
приказов по основной деятельности Министерства финансов Республики Саха (Якутия).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра финансов
РС(Я) Васильеву М.С.

МИНИСТР

Автор: Сидорова Т.А. 34-39-66 IP 68335

Приложение
к приказу Министерства финансов PC (Я)

от «- ^  » ШЛЛШ 2018 г. № С/'Of / PJVf'M

Приложение №4
к Порядку исполнения

Министерством финансов
Республики Саха (Якутия)

решения о применении
бюджетных мер принуждения

по уведомлениям органов
государственного

финансового контроля

РЕШЕНИЕ
об отказе в применении бюджетных мер принуждения

« » г.
(наименование населенного пункта) (дата)

Министр (заместитель министра) финансов Республики Саха

(Якутия) ______________________  по результатам рассмотрения

уведомления о применении бюджетных мер принуждения от

«____ »_______________20___г. №______ , руководствуясь частью 6 статьи

306.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в связи с отсутствием в

уведомлении о применении бюджетных мер принуждения оснований для

применения бюджетных мер 'принуждения (или его формирование и

направление с нарушениями порядка, установленного в соответствии с

пунктом 3 статьи 268.1 или пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации), принял (а) решение об отказе в применении

бюджетных мер принуждения.

(должность) (подпись) (Ф.И.О.)